報道資料                       彦根市

                             Hikone City

令和６年２月１３日

日米の懸け橋～ようこそ！ジェシカちゃん 青い目の人形贈呈式～

記

１ 日時 令和６年２月１６日（金） １０時１０分～１０時４０分

２ 場所 彦根市立稲枝北小学校   音楽室

         （彦根市岡部町５９７番地）

３ 参加者 校長 教頭 ６年児童・担任 本校ＰＴＡ会長・副会長

      学校運営協議会委員

     彦根市教育委員会 学校教育課 井上主幹

     滋賀ＹＭＣＡ総主事 久保田 展史 様

４ ねらい

  日米親善に関係の深い人形の寄贈を受けることにより、わが国の歴史や異文化理解

および国際平和に関する意識を高める。

５ 次第

  ・開会あいさつ        校長

  ・来賓お祝いの言葉      彦根市教育委員会 学校教育課  井上主幹

  ・６年生 発表「青い目の人形」

    ・青い目の人形贈呈      滋賀ＹＭＣＡ総主事  久保田 展史様

  ・児童代表 お礼の言葉

  ・閉会あいさつ        教頭

※取材いただける場合は、予め下記までご連絡いただけると幸いです。

問い合わせ先

彦根市立稲枝北小学校

担当：髙橋 乃生子（教頭）

電話：０７４９－４３－２２０５

FAX：０７４９―４３－６５９９

E－mail：inaekita@mx.hikone.ed.jp

 稲枝北小学校には、１９２３年、日米両国友好のため、アメリカの宣教師 シドニ

ー・ルイス・ギューリック氏の呼びかけでアメリカより贈られた青い目の人形、マリ

オンちゃんが今も大切に保管されています。そのマリオンちゃんの新しい友達とし

て、ギューリック氏のお孫様より新たに青い目の人形「ジェシカちゃん」を寄贈いた

だくことになりました。

この度、この贈呈式の様子を下記の通り報道関係者の皆様に公開しますので、ご

案内いたします。